ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению отбора

муниципальных образований Рязанской области

для предоставления дополнительных субсидий в связи с существенным

увеличением цен на строительные ресурсы на реализацию мероприятия

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований

Рязанской области на реализацию проектов комплексного развития

сельских территорий или сельских агломераций»

в рамках подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий»

государственной программы Рязанской области

«Развитие агропромышленного комплекса» в 2022 году.

г. Рязань                                                                                            3  ноября 2022 г.

Всего членов комиссии – 5 чел.

Присутствовали – 4 чел.

в том числе:

Филиппов Дмитрий

Игоревич

- министр сельского хозяйства и продовольствия

Рязанской области, председатель Комиссии

Волкова Ольга

Юрьевна

- начальник управления развития сельских

территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области, секретарь

Комиссии

Фомина Галина

Ивановна

- начальник отдела программных мероприятий

устойчивого развития сельских территорий

управления развития сельских территорий

министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

Ванцова Надежда

Павловна

- главный специалист отдела программных

мероприятий устойчивого развития сельских

территорий управления развития сельских

территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- проверка документов и информации, входящих в состав заявочной

документации,  представленной муниципальными образованиями Рязанской

области на участие в отборе для предоставления дополнительных субсидий в

связи с существенным увеличением цен на строительные ресурсы на реализацию

мероприятия, указанного в подпункте 3.4.1 пункта 5 «Перечень мероприятий

подпрограммы» подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских

2

территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие

агропромышленного комплекса» утвержденной постановлением Правительства

Рязанской области от 30.10.2013 № 357 (далее – Подпрограмма), и имеющихся в

распоряжении министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской

области, на соответствие требованиям, установленным абзацами третьим –

тринадцатым пункта 9 Порядка предоставления и распределения субсидий из

областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов комплексного

развития сельских территорий или сельских агломераций Подпрограммы;

- рассмотрение заявочной документации, допущенной к отбору, на ее

соответствие критерию отбора, определенному абзацем четырнадцатым пункта 9

Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета

местным бюджетам на реализацию проектов комплексного развития сельских

территорий или сельских агломераций Подпрограммы;

- формирование перечня проектов комплексного развития сельских

территорий или сельских агломераций соответствующих участников отбора,

ранжированный по мере убывания количества баллов;

- принятие решения о распределении объемов дополнительных субсидий

бюджетам муниципальных образований Рязанской области за счет средств

областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета.

Комиссия проверила заявочную документацию муниципальных

образований Рязанской области:

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Рязанской

области

Наименование

проекта
Наименование мероприятий в составе проекта

1. Городской округ

город Сасово

Комплексное

развитие

сельской

агломерации

«Сасовская»

1. МДОУ «Детский сад № 3» на 110 мест в

г. Сасово по ул. Ново-Елатомская Рязанской

области;

2. Реконструкция объекта капитального

строительства по адресу: г. Сасово, ул. Пушкина,

д. 120;

3. Строительство  напорного

канализационного коллектора ул. Киевская -

Промышленный проезд, г. Сасово Рязанской

области;

4. Строительство локальных водопроводов по

улицам: Шацкая, Промышленный проезд,

Проспект Свободы, г. Сасово Рязанской области;

5. Реконструкция системы предварительной

очистки поверхностных сточных вод и

магистральной ливневой канализации от

потребителей промышленной зоны г. Сасово

Рязанской области.

На основании Порядка проведения отбора муниципальных образований

Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия,

указанного в подпункте 3.4.1 пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=92457;fld=134

3

подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий»

государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного

комплекса», и проверки условий их предоставления, утвержденного

постановлением министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской

области от 05.05.2022 № 8 (далее - Порядок) Комиссия, РЕШИЛА:

1. Допустить к участию в отборе заявочную документацию следующих

муниципальных образований Рязанской области:

 №

п/п

Наименование

муниципального

образования Рязанской

области

Наименование проекта

1. Городской округ город

Сасово

Комплексное развитие сельской агломерации

«Сасовская»

2. Осуществить присвоение баллов заявочной документации

муниципальных образований Рязанской области, допущенной к отбору, в

соответствии с приложением № 5 к Порядку, и сформировать перечень проектов

комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций

соответствующих участников отбора, ранжированный по мере убывания

количества баллов:

№

п/п

Наименование

проекта

Наименование показателя Балл

оценки

1. Комплексное

развитие сельской

агломерации

«Сасовская»

Наличие у муниципального образования потребности

в дополнительном объеме бюджетных ассигнований в

целях достижения в 2022 году результатов

использования субсидии из федерального бюджета,

установленных соглашением о предоставлении

субсидии из федерального бюджета бюджету

Рязанской области на реализацию проектов, и целей

государственной программы № 696

10

3. Распределить объемы дополнительных субсидий бюджетам

муниципальных образований Рязанской области за счет средств областного

бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета на реализацию

проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций

в соответствии с методикой расчета, определенной пунктом 9 Порядка

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным

бюджетам на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий

или сельских агломераций Подпрограммы:

№

п/п
Наименование

муниципального

образования

Рязанской

области

Наименование

проекта, мероприятий

в составе проекта

Объем средств дополнительной субсидии,

предоставляемой муниципальному

образованию (тыс. рублей)

Всего в том числе

средства

федерального

бюджета

средства

областного

бюджета

consultantplus://offline/ref=229B99C2E36EA956F80EFD762BB2E5F6CA56E7742748E3740CD766FFFF0C387C67FF535C85C68DFEF2E0162E02Y5zBH

4

1. Городской

округ город

Сасово

Комплексное

развитие сельской

агломерации

«Сасовская»

61 929,80343 60 071,9 1 857,90343

МДОУ «Детский сад

№ 3» на 110 мест в

г. Сасово по ул. Ново-

Елатомская Рязанской

области

21 446,49692 20 803,1 643,39692

Реконструкция

объекта капитального

строительства по

адресу: г. Сасово,

ул. Пушкина, д. 120

23 840,20912 23 125,0 715,20912

Строительство

напорного

канализационного

коллектора ул.

Киевская -

Промышленный

проезд, г. Сасово

Рязанской области

4 294,84751 4 166,0 128,84751

Строительство

локальных

водопроводов по

улицам: Шацкая,

Промышленный

проезд, Проспект

Свободы, г. Сасово

Рязанской области

5 976,18644 5 796,9 179,28644

Реконструкция

системы

предварительной

очистки

поверхностных

сточных вод и

магистральной

ливневой канализации

от потребителей

промышленной зоны

г. Сасово Рязанской

области

6 372,06344 6 180,9 191,16344

Результаты голосования:

 «за» -  4 голоса;

 «против» - 0 голосов;

 «воздержалось» - 0 голосов.

Министр сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области,

председатель Комиссии

_______________

Филиппов Д. И.

5

Начальник управления развития

сельских территорий

министерства сельского хозяйства

и продовольствия

Рязанской области

_______________

Волкова О.Ю.

Начальник отдела программных

мероприятий устойчивого развития

сельских территорий управления

развития сельских территорий

министерства сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской

области

_______________

Фомина Г.И.

Главный специалист отдела

программных мероприятий

устойчивого развития сельских

территорий управления развития

сельских территорий министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

_______________

Ванцова Н. П.